
 
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA: 00196900674 

e-mail: info@comune.santegidioallavibrata.te.it 
  

 

AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
 

SERVIZIO: PERSONALE 

 

 

 

 DETERMINAZIONE COPIA 

 

Numero 175 del 07/09/2018 

 

Reg. generale n. 276 

 

 

Oggetto:  MANIFESTAZIONI D’INTERESSE DA PARTE DI IDONEI 

COLLOCATI IN GRADUATORIE VIGENTI PER LA COPERTURA 

DI UN POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO SERVIZI 

DEMOGRAFICI 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 

 

Vista la Deliberazione della G.C. n.163 del 17/10/2002, esecutiva, con la quale veniva 

approvato il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili di Area; 

Visto il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

Vista la L. n.241/1990 sul procedimento amministrativo; 

 



 - Pag. 2 - 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 04/05/2018, esecutiva ai 

sensi di legge, relativa all'approvazione del fabbisogno del personale a tempo 

indeterminato per il triennio 2018/2020di specifica integrazione per l'anno 2018, con la 

quale è stata deliberata l'assunzione a tempo indeterminato e pieno, di un Istruttore 

Amministrativo categoria C, Servizi Demografici, attingendo da graduatorie di altri Enti 

locali secondo la procedura delineata dall'art.62 bis del vigente Regolamento 

sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

Richiamata la determinazioni del Dirigente dell'Area Economico Amministrativa n.144 

del 16/07/2018 ad oggetto: "Approvazione avviso pubblico finalizzato all'acquisizione di 

manifestazioni di interesse da parte di idonei collocati in vigenti graduatorie a tempo 

pieno e indeterminato per il profilo di Istruttore Amministrativo Cat. C.1 Comparto 

Regioni e Autonomie Locali, per la copertura di n.1 posto dello stesso profilo a tempo 

pieno e indeterminato presso il Comune di Sant'Egidio alla Vibrata" con la quale è stato 

approvato l'avviso pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse da 

parte di idonei collocati in vigenti graduatorie a tempo pieno e indeterminato per il profilo 

di Istruttore Amministrativo Cat. C del Comparto Autonomie Locali, per la copertura di 

n.1 posto dello stesso profilo a tempo pieno e indeterminato presso il Comune di 

Sant'Egidio alla Vibrata; 

Evidenziato che l'avviso pubblico è stato pubblicato all'albo pretorio on-line dell'Ente al 

n.541 del 16/07/2018, sul sito web del Comune, Sezione Amministrazione Trasparente - 

Bandi di Concorso, ed allo stesso è stata data ampia diffusione presso gli enti territoriali 

limitrofi e Gazzetta Ufficiale; 

Preso atto che sono pervenute, nei termini previsti dall'avviso, 25 manifestazioni 

d'interesse;  
Vista l'istruttoria, agli atti, condotta al fine di individuare, in riferimento alle 

manifestazioni d'interesse pervenute, le graduatorie approvate da Enti appartenenti al 

comparto Autonomie Locali in seguito all'espletamento di concorsi pubblici per la 

copertura di posti a tempo indeterminato e pieno per il profilo professionale di Istruttore 

Amministrativo - Servizi Demografici Categoria C; 

Evidenziato che gli elementi essenziali che devono coesistere in riferimento alla 

graduatoria, affinchè  la stessa possa essere utilizzata, sono i seguenti: 

- concorsi per assunzioni a tempo indeterminato e pieno, 

- concorsi per categoria C e profilo professionale Istruttore Amministrativo, 

- concorsi per personale destinato specificamente ai Servizi Demografici; 

Riscontrato quindi che soddisfano i requisiti sopra indicati unicamente due graduatorie 

tra quelle segnalate; 

Dato atto quindi che l'ordine delle graduatorie degli Enti Locali dai quali attingere per la 

copertura del posto di Istruttore Amministrativo categoria C, Servizi Demografici, 

determinato sulla base dei criteri stabiliti dall'art.62 bis del vigente Regolamento 

sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi applicati alle graduatorie segnalate dalle 

manifestazioni d'interesse pervenute, è il seguente: 

1. Comune di Roccamandolfi (Molise), graduatoria approvata con determinazione 

n.2 del 29/01/2018; 

2. Comune di Landriano (Lombardia) graduatoria approvata con determinazione 

n.396 del 27/07/2018; 

Evidenziato quindi che il primo Ente Locale al quale richiedere la disponibilità all'utilizzo 

della graduatoria è il Comune di Roccamandolfi (Regione Molise); 

Ritenuto quindi necessario procedere a richiedere al Comune di Roccamandolfi la 

disponibilità all'utilizzo della graduatoria per la copertura del posto di Istruttore 

Amministrativo, categoria C, presso questo Ente; 

Dato atto che qualora il Comune di Roccamandolfi manifesti la propria disponibilità si 



 - Pag. 3 - 

procederà, secondo quanto stabilito dall'art.62 bis del vigente Regolamento 

sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi, a stipulare apposito accordo; in caso contrario si 

verificherà la disponibilità dell'amministrazione successiva; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 

n.267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DETERMINA 
 

1) di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto, 

costituendone altresì motivazione ai sensi dell'art.3, Legge 07/08/1990 n.241 e 

successive modifiche ed integrazioni;  

2) di definire, sulla base dell'istruttoria effettuata, agli atti, il seguente ordine delle 

graduatorie degli Enti Locali dai quali attingere per la copertura del posto a tempo 

pieno ed indeterminato di Istruttore Amministrativo categoria C Servizi Demografici, 

determinato sulla base dei criteri stabiliti dall'art.62 bis del vigente Regolamento 

sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi applicati alle graduatorie segnalate dalle 

manifestazioni d'interesse pervenute,: 

1. Comune di Roccamandolfi (Molise), graduatoria approvata con 

determinazione n.2 del 29/01/2018; 

2. Comune di Landriano (Lombardia) graduatoria approvata con 

determinazione n.396 del 27/07/2018; 

3) di dare atto che il primo Ente Locale al quale richiedere la disponibilità all'utilizzo della 

graduatoria per la copertura a tempo  indeterminato e pieno del posto di Istruttore 

Amministrativo categoria C Servizi Demografici è il Comune di Roccamandolfi 

(Regione Molise) - graduatoria approvata con determinazione n.2 del 29/01/2018; 

4) di dare atto che qualora il Comune di Roccamandolfi manifesti la propria disponibilità 

si procederà, secondo quanto stabilito dall'art.62 bis del vigente Regolamento 

sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi, a stipulare apposito accordo e in caso contrario 

si verificherà la disponibilità dell'Amministrazione successiva; 

5) di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Ente (Albo 

Pretorio on line ed Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di concorso). 
 

  

 

 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa
 

F.to Dott. Andrea Luzi 

 

 

 



 - Pag. 4 - 

La presente Determinazione viene trasmessa al Servizio Bilancio, Programmazione 

Finanziaria, Tributi, Risorse Umane in data ____________________ 

 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa
 

F.to Dott. Andrea Luzi 

 

Vista la determinazione di che trattasi, si esprime parere contabile FAVOREVOLE e si 

attesta che: 

[ ] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio 

comunale. 

[ ] Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è 

stata eseguita la registrazione sul Bilancio del corrente esercizio finanziario al cap. 

____________________ . 

 

Impegno n. ____________________ del ____________________ . 

 

Liquidazione n. ____________________ del ____________________ . 

 

Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 

 

 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa
 

F.to Dott. Andrea Luzi 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot. n. __________ 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 

 

       Il Messo Comunale 

 
 

E' copia conforme all'originale. 

Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 

 

 Il Dirigente dell’Area 

________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa: 

[ ] all’Assessore competente; 

[ ] al Segretario Comunale; 

[ ] al Responsabile del Servizio competente. 

 

Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 

 

 Il Responsabile del procedimento 

 

 


